Republika ¢ Kosoves
Komuna e Prishtinés

Departamenti i Prokurimit

Prishtina: daté, 16.11.2022

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Prishtines, né mbéshtetje té nenit 108/A (paragrafi
10.1) té Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-
237, ligjin Nr, 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L.-092, duke u bazuar né nenin 8 {paragrafi 8.1.2 } té
Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave té aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim té datés 13.11.2022 té parashtruar nga
Operatori Ekonomik “Dielli Construction” , lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “
Furnizimi dhe rregullimi i vendeve té kontinjeréve”, me Nr. t& Prok: 61622 122 111

VEND!M

1. Refuzohet kérkesa pér ri-shqyrtim e Operatori Ekonomik té “Dielli Construction “ té dt.
13.11.2022 lidhur me aktivitetin e prokurimit “ 616 22 122 111, , kundér [Njoftimit pér
dhénie té Kontratés te AK —s&, té datés 09.11.2022 te publikuar ne web-fage te KRPP-sé .

2. Aprovohet vendimii AK pér [dhénien e kontratés] té publikuar me daté: 09.11.2022

3. Autoriteti Kontraktues, vendos qé te vazhdoj me aktivitetin e prokurimit;

4. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit dhe do té publikohet pér té gjitha palét né
platformén elekronike né adresén : https://e-prokurimi.rks-gov.net.

Arsyetim

Pas pranimit te kerkesen per rishqyritim nga OE “Dielli Construction” , AK ju sgaron se
pretendimet tua jané te pagéndrueshme,

Pretendimi se AK éshté dashur te kérkoj sqarime duke u mbéshtetur ne LPP ne nenin 72 &shté i
pagéndrueshém pér faktin qe pér njé kriter te tille nuk mund te kérkosh sqarime.



Ne LPP dhe ne Rreguliat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik te

Shembujt e méposhtém nuk jané (& paragitura rastet se si AK duhet & veproj ne pérputhje me
nenin 72 dhe nenin 59 t&€ LPP-se

Sigurimi i tenderit nuk pérmban kushtet e péreaktuara sipas formés standarde pjese eDT

Refuzo tenderin pa kérkuar informacion té métejshém 57

Bazuar ne kété, oferta juaj &shté e papérgjegjshém dhe si e tille nuk ka pas mundgsi te
vazhdohet me tutje.

AK duke u mbéshtetur ne Parimet e pérgjithshme te LPP , pérkatésisht ne nenin 7 Barazia ne
trajtim / jo diskriminim ge thoté se AK do ti trajtoj operatoret ekonomik ne ményré te
barabarte jo diskriminuese dhe ne ményré transparente, ka bere vlerésimin e ofertave dhe ka
marr njé vendim te tilié.

Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar ne ato qé u thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiv.
Késhilla juridike:

Kundér kétij vendimi, ankuesi mund té paragesé ankesé prané OSHP-sé. Ankesa prane OSHP-se
duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.
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